\*\*\*

### پانویس:

۱- لاقل در کانادا و اروپای شمالی چنین است. اما در جوامع اسلام زده، بخش‌هایی از اروپای جنوبی و شرقی و ایالت‌هایی از آمریکا، که در آن‌ها کاتولیک‌ها دست بالا را دارند، چنین نیست.

۲- کنوانسیون رفع تبعیض از زنان CEDAW، در هجدهم دسامبر ۱۹۷۹ (بیست و هفتم آذر ۱۳۵۸) به تصویب مجمع عمومی سازمان ملل رسید و کشورهای عضو متعهد شدند تا ضمن پذیرفتن مفاد سی گانه‌ی آن، همه‌ی تلاش خود را برای رفع هر گونه مانع، محدودیت، محرومیت و تبعیض علیه زنان به کار گیرند. تاکنون، تنها شش کشور ایران، سومالی، سودان، نائورو، پالائو و تونگا به این کنوانسیون نپیوسته‌اند.